## 23084

RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 1999, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don Juan Carlos Tió Saralegui Catedrático de Universidad, área de conocimiento «Economía, Sociología y Política Agraria».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 30 de junio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de julio) para la provisión de la plaza número 1 de Catedrático de Universidad, área de conocimiento «Economía, Sociología y Política Agraria», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar a don Juan Carlos Tió Saralegui, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento «Economía, Sociología y Política Agraria», en el Departamento de Economía y Ciencias Sociales Agrarias, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 10 de noviembre de 1999.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

### 23085

RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 1999, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea», Departamento de Historia Medieval, Moderna y Contemporánea a don Leopoldo Santiago Díez Cano.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea», convocada por Resolución de la Universidad de Salamanca, de fecha 25 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Leopoldo Santiago Díez Cano, Profesor titular de la Universidad de Salamanca, en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea», adscrita al Departamento de Historia Medieval, Moderna y Contemporánea.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 11 de noviembre de 1999.—El Rector en funciones, Antonio Carreras Panchón.

# 23086

RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 1999, de la Universidad de Córdoba, por la que se nombra a doña María Elena Buqueras Segura Profesora titular de Universidad, del área de conocimiento de «Derecho Eclesiástico del Estado».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Universidad de Córdoba de fecha 10 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de enero de 1999 y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 2 de enero de 1999), para provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad

del área de conocimiento de «Derecho Eclesiástico del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Universidad a doña María Elena Buqueras Segura, del área de conocimiento de «Derecho Eclesiástico del Estado» del Departamento de Ciencias Jurídicas Internacionales e Históricas y Filosofía del Derecho.

Córdoba, 11 de noviembre de 1999.—El Rector, Eugenio Domínguez Vilches.

## 23087

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 1999, de la Universidad de A Coruña, por la que se nombra Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación» del Departamento de Humanidades a doña María del Carmen Pérez País.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión designada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 8 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de marzo), para la provisión de la plaza número 99/007 de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación», Departamento de Humanidades, a favor de doña María del Carmen Pérez País, y una vez acreditada por la interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña María del Carmen Pérez País, Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación» del Departamento de Humanidades de esta Universidad.

A Coruña, 15 de noviembre de 1999.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

### 23088

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 1999, de la Universidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación» del Departamento de Humanidades a don Juan José Fuentes Romero.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 8 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de marzo), para la provisión de la plaza número 99/008, de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Biblioteconomía y Documentación», Departamento de Humanidades, a favor de don Juan José Fuentes Romero, y una vez acreditados por el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Juan José Fuentes Romero Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación» del Departamento de Humanidades de esta Universidad.

A Coruña, 15 de noviembre de 1999.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

## 23089

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 1999, de la Universidad del País Vasco, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don Miguel Garay Ormazábal, en el área de conocimiento «Proyectos Arquitectónicos».

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por Resolución rectoral de 3 de mayo de 1999 («Boletín Oficial